---

<sup>53</sup> Belgede İlikoğlu karyesi ifadesi yer almakla birlikte Aybastı'ya bağlı böyle bir köy olmayıp Elbeyi isminde bir köy vardır.

<sup>54</sup> O dönemde böyle bir yer adı olmamakla birlikte Niksar Çamiçi'ne bağlı İlmidi köyü vardı.

<sup>55</sup> BOA, DHEUM.AYŞ., 18/94. 16 Ağustos 1325/29 Ağustos 1909.

<sup>56</sup> MMZC., C. 6, Devre: I, İçtima Senesi: I, İnikad: 137, 5 Ağustos 1325/18 Ağustos 1909, s. 530.

<sup>57</sup> Taner Aslan, “II. Meşrutiyet Dönemi Genel Af Uygulamaları”, *Gazî Akademik Bakış Dergisi*, C. III, S. 5, Kış 2009, s. 43.

<sup>58</sup> İkinci Meşrutiyet'in ilanı sonrasında ilan edilen genel affın ülkenin asayişine nasıl tesir ettiğine dair ayrıntılı bilgi için bakınız: Hakan Yaşar, *II. Meşrutiyet'in İlanından Yunan İşgaline Batı Anadolu'da Eşkıyalık (1908-1919)*, Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü, Ankara 2015, s. 40 vd.

<sup>59</sup> M. Esad, “Köylülerimize”, *Abenk*, 24 Temmuz 1324/6 Ağustos 1908, s. 4.

<sup>60</sup> Bu hususta bakınız: BOA, DH.MKT., 2672/60. 16 Teşrin-i sani 1324/29 Kasım 1908; DH.MKT., 2707/7. 2 Kânun-ı sani 1324/15 Ocak 1909.

bir de bölgenin ünlü eşkıyalarından Hekimoğlu İbrahim'in yaptıkları eklendi.

Yapılan şikâyette jandarmaların Ermeni muhtarını darp ve işkenceyle ahalinin malını gasp ettikleri ve köy bekçilerinin ruhsatnameli silahlarını toplayarak muhtarı da kolları bağlı olarak kaza merkezine getirdikleri, buna rağmen mahalli hükümetin olaya kayıtsız kalmasıyla bölgede emniyetin kalmadığı Patrikhaneye bildirilmişti.<sup>99</sup>

<sup>93</sup> BOA., BEO., 3094/231991. 18 Haziran 1323/1 Temmuz 1907.

<sup>94</sup> BOA., DH.MKT., 2736/31. 25 Kanun-ı sani 1324/7 Şubat 1909.

<sup>95</sup> BOA., DH.MKT., 2736/31. 29 Kanun-ı sani 1324/11 Şubat 1909.

<sup>96</sup> Ordu iline bağlı köy.

<sup>97</sup> BOA., DH.MKT., 2838/72. 26 Mayıs 1325/8 Haziran 1909.

<sup>98</sup> BOA., DH.MKT., 2838/72. 28 Mayıs 1325/10 Haziran 1909.

<sup>99</sup> BOA., DH.H., 68/11. 9 Kanun-ı sani 1328/22 Ocak 1913.

Yaşanan olayın aslı olup olmadığına dair vilayetten bilgi istenmesi üzerine<sup>100</sup> bir inceleme yapılarak gerçek ortaya çıkarıldı.

*Dabilye Nezâreti Tesrî-i Muamelât (DH.TMİK.M.):* 248/62.

*Meclis-i Vükela Mazbataları (MV.):* 124/15.

*Şûrâ-yı Devlet Evrakı (ŞD.):* 1862/10, 1862/12, 1862/17.

*Yıldız Perakende Evrakı Askerî Maruzât (Y.PRK.ASK.):* 20/58.

### 2.Meclis-i Mebusan Zabıt Cerideleri

MMZC., C. 6, Devre: I, İçtima Senesi: I, İnikad: 137, 5 Ağustos 1325/18 Ağustos 1909.

### 3. Araştırma ve İnceleme Eserler

AKTAŞ, Esat, *Erzurum ve Trabzon Vilayetlerinde Salgın Hastalıklar (1838-1914)*, Yayımlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum 2015.

- ASLAN, Taner, "II. Meşrutiyet Dönemi Genel Af Uygulamaları", *Gazî Akademik Bakış Dergisi*, C.